pontifici Ph. Dei gratia Romanorum rex et semper augustus salutem et filialis obe-

dientie sincerum affectum.

Omnium bonorum largitori et vestre sanctissime a paternitati gratias referimus

quam plures, quod placuit vestre pietati, venerabili priori Camaldulensium b concedere,

ut ipse ad nostram accederet c presentiam super tractatu concordie d et amicitie inter

vos et nos e et pro reformanda pace inter ecclesiam et imperium secundum propo-

sitiones et conditiones a viro religioso et honesto fratre Oddone de Salem sanctitati

vestre intimatas. Indubitanter itaque f sciat vestra prudentia, nostrum esse domino in-

spirante firmissimum propositum 8
,
vobis obedientes et devotos semper existere et Ro-

manam ecclesiam totis viribus nostris tueri et exaltare, hoc etiam liquere volentes,

quod per nos non stabit, quin de tranquillitate totius ecclesie una cum vestro auxilio

affectuosissime cogitare et disponere intendamus 11
. Universas 1 itaque conditiones in

cartula intra istam inclusas 1 bona fide et absque omni fraude semper inconcusse ac

inviolabiliter observabimus et exeeutioni plenissime mandabimus. Ceterum pleno roga-

mus affectu, ut eis que latores presentium, antedictus prior et frater 0., vobis ex parte

nostra dixerint, indubitatam adhibere curetis fiduciam. Quecumque enim ipsi cum
vostra sanctitate de presenti negotio tractaverint, nos in totum ratum sumus habituri

et inviolabiliter observaturi.

10. SC R I PTUM EXCUSATOR IUM
AD PONTIFICEM.

( 1206 . lun.)

Dedit vir d. Tatujl c Registri Innocentii III. toni. VI, fui. 33' ep. 138 (ep. 136 in

editis Registri de negotio imperii), ubi inscribitur

:

Scriptum Philippi ad dominum papam.

In adnotatione 2 addi libet iuramentum episcopi Bambergensis a. 1206 papae praestitum,

quod idem vir d. contulit cum Registri tom. VII, fol. 72' (Lib. IX, ep. 15). — Böhmer,

Reg. imp. V, 134. (P. 210.)

(1) Scriptum est et multiplici utriusque testamenti auctoritate posse probari

credimus, quoniam in manu mediatoris Dei et hominum sunt omnium potestates et

iura regnorum. Ipse enim Altissimus, dominus et rex celi et terre, cui voluerit et

quando voluerit dabit illud. Equidem ipse mutat regna et transfert et curvat imperia.

A plena notitia vestra, pater sanctissime, minime credimus alienum, quid factum sit

9. a
) deest 2. b

) Camald 1. c
) et in rasura 1. d

) atu con in rasura 1. e
) nos et

vos 2; et nos et pro in rasura 1. f'

)
namque 2. 8) prop. firm. 2. h

) intendimus 2. ') as

in rasura 1.

1) Supra nr. 8. 2) Ego Echebertus Pabembergensis episcopus per hoc scriptum sigillo meo
munitum volo fieri manifestum, quod et illo iuramento fidelitatis et obedientie, quod in consecratione